

Dostarczamy książki dla małych uchodźców

Możliwość zagłębienia się w lekturze i obcowania z ulubionymi bohaterami literackimi to wytchnienie dla duszy – jakże potrzebne szczególnie najmłodszym uchodźcom z Ukrainy przybywającym do naszego kraju. Dlatego Nowa Era włącza się w akcję Fundacji Powszechnego Czytania mającą na celu dostarczenie ukraińskim dzieciom przebywającym w Polsce książek w ich ojczystym języku.



Niech książki niosą uśmiech

Najmłodszym uchodźcom z Ukrainy należy się nie tylko schronienie i opieka, ale też odrobina uśmiechu w ten smutny, trudny dla nich czas. Dlatego Nowa Era postanowiła aktywnie włączyć się w akcję Fundacji Powszechnego Czytania mającą na celu zapewnienie dzieciom z Ukrainy książek po ukraińsku oraz kolorowanek. W pierwszej kolejności zaczęliśmy od dystrybucji książek dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Dla wielu z nich – wyjeżdżających ze swoich rodzinnych stron dosłownie z jedną walizką – taka książka w ojczystym języku może stać się namiastką domu i choć na chwilę odciągnąć ich myśli od sytuacji, w której się znalazły, zapewnić zajęcie w nie kończącym się oczekiwaniu, dać moment uśmiechu. To ważne, bo przecież nadzieja jest najpotężniejszą siłą pomagającą przetrwać trudne momenty! Jak pięknie powiedział Mieczysław Kotarbiński:

Ludzkość wymyśliła dwie doniosłe rzeczy na świecie. Najmądrzejszą rzecz - książkę i najgłupszą – wojnę.

Niech zatem mądrość zwycięża!

Pomagamy chętnie... i efektywnie

Zbiórka książek dla ukraińskich dzieci to inicjatywa, która rośnie dosłownie z dnia na dzień. Dołączają do niej kolejne organizacje i firmy wspierające Fundację Powszechnego Czytania. Rolą, którą wzięła na siebie Nowa Era w tym przedsięwzięciu, jest bycie centrum koordynującym zbiórkę i rozsyłającym zebrane publikacje do miejsc i ośrodków, gdzie trafiają ukraińskie dzieci – także te z domów dziecka. To zadanie wymaga doskonałej organizacji, komunikacji, szybkości w działaniu i logistyki. Pracownicy magazynów Nowej Ery radzą sobie z tym świetnie, na bieżąco przyjmując i dystrybuując dalej publikacje ze zbiorów – a są to tysiące egzemplarzy. Dla przykładu: w pierwszej transzy, która została rozdysponowana, dostarczyliśmy 5500 książek do rozsianych po całej Polsce fundacji opiekujących się dziećmi ukraińskimi oraz 3500 książek do naszych przedstawicieli oświatowych odwiedzających szkoły, w których uczą się takie dzieci – bo przedstawiciele oświaty Nowej Ery też działają i pomagają! Ich obecność w terenie – szczególnie w newralgicznych województwach takich jak podkarpackie czy lubelskie – jest kluczowa i pozwala dotrzeć z książkami do naprawdę małych miejscowości i placówek. A każdy dziecięcy uśmiech, który pojawia się dzięki przekazanym książkom, jest dla nas bezcenny!